[image: image1.png]

Município de Carmo do Paranaíba - MG

Av. Costa Júnior – nº 306             (  (34) 3851-2068 – 3851-2068
compras@carmodoparanaíba.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2018
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2018 –

Contratação de Empresa/Pessoa Física prestadora de serviços com MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA para prestar serviços de manutenção dos Aterros Sanitários Paraíso e Bom Sucesso pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.
Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2018, às 16h00min, reuniu-se a pregoeira Isabele Resende Gontijo Ribeiro e a equipe de apoio Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia e Cristina Guimarães Moreira Dias, para finalização dos trabalhos pertinentes ao Pregão Presencial n.º 021/2018, que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata. Registre-se que, dentro do prazo legal, ou seja, no dia 04 de maio de 2018, a pessoa física MARCIO EUSTÁQUIO DE SOUZA – CPF: 035.360.396-18, apresentou a Certidão comprovando sua regularidade com a Receita Estadual, ficando, portanto, HABILITADA. Finalizando os trabalhos a pregoeira adjudicou os itens de menor preço à empresa vencedora, conforme citado acima, totalizando o item o valor de R$30.000,00 (trinta mil reais). Será de responsabilidade das Secretarias solicitantes a fiscalização dos serviços contratados, podendo notificar ou aplicar as penalidades da lei no caso de desacordo com edital e contrato. O processo será encaminhado ao Prefeito Municipal, César Caetano de Almeida Filho, para homologação do resultado. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pela pregoeira e equipe de apoio. Carmo do Paranaíba, 04 de maio de 2018.
Isabele Resende Gontijo Ribeiro

Pregoeira

Neusa Maria de Oliveira Santiago Garcia

Equipe de apoio
Cristina Guimarães Moreira Dias

Equipe de apoio
Roberta Soares Moreira Mendes

Secretária de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

PAGE
1